
2020 års verksamhetsberättelse för
Hemmesjö hembygdsförening

Pandemiåret 2020 påverkade i hög grad verksamheten i hembygdsföreningen. Framflyttade, modifierade eller 
inställda möten präglade året. Kommunikationen med medlemmarna och inom styrelsen blev lidande, något vi 
hoppas kunna ta igen så småningom. I stället för möten och träffar har det blivit fokus på hemsida och 
Hemmesjöbygden där Skogstorp och Hultet kom i fokus. För Risinge och Billa skolar har gjorts omfattande 
forskning och presentation.

Vid årets slut hade Hemmesjö hembygdsförening 245 betalande medlemmar.

Sammankomster under året
Söndagen den 5 januari var det öppet hus i hembygdsstugan med kaffe, glögg och utställning av foto och 
föremål och dokument ur samlingarna.  Som vanligt var det gott om folk hela tiden.  

Åryd runt på 90 minuter, genomfördes av en liten skara den 12 maj. 

Årsmöte flyttades till söndagen den 2 augusti i stallet vid Åry herrgård. På grund av situationen var det endast 
14 deltagare på mötet. 

Gökottan, Hembygdsdagen och Höstträffen ställdes in.

Stick- och handarbetscaféet i hembygdsstugan  har kunnat träffas så länge det gick att sitta utomhus. Totalt 
blev det 19 gånger. 
Arbetsgruppen kring hembygdsstugan, tisdagsgruppen, har träffats 15 gånger. 
Skolklasser från Åryds skola och från Internationella skolan i Växjö har varit på besök för att lära mer om 
gångna tider och om järnhantering i Åryd.   
På trädgårdsdagen i Åryd den 14 juni visades i hembygdsstugan Alva Gustavssons herbarium med växter från
socknen samt redskapen som används vid växtpressning.

Under året har styrelsen haft ett protokollfört möte. Det har inte varit möjligt att genomföra digitala möten. 
Därför har kommunikationen inom styrelsen skett via mail eller brev.

Endast någon enstaka visning av bruksområdet i Åryd har gjorts men det har blivit ett antal spontana besök då 
hembygdsstugan öppnats. 

Publikationer
 Hemmesjöbygden har utkommit med två nummer och distribuerats till alla hushåll i Hemmesjö socken och till 
föreningsmedlemmar utanför socknen. Höstnumret, som var extra tjockt, har också delats ut i Skogstorp. 
Turistbroschyren på svenska och tyska har funnits tillgänglig för besökare vid bruksområdet året runt. 
Föreningen finns representerad i Hembygdsportalen med egen hemsida. Alla evenemang annonseras numera 
också på Facebook.

Gåvor mm
Från medlemmar och allmänhet har föreningen under året fått ta emot foto, dokument och föremål. I möjligaste 
mån presenteras dessa i utställningar eller via Hemmesjöbygden. Från f.d. Åryds Metallgjuteri har vi fått en 
mängd föremål från produktionen. Dessa skulle visats i en utställning som nu fått skjutas upp ett tag. Ett stort 
tack för alla bidrag och gåvor! 
Tack var många intresserade är nu Risinge och Billa skolor väl dokumenterade. På hemsidan finns mängder 
med skolfoton och namnlistor. Samma information finns i två pärmar för läsning i hembygdsstugan eller för 
hemlån.
 



Övrigt 
Hemmesjö hembygdsförening är genom sin ordförande representerad i Kronobergsarkivets styrelse. Genom ett 
avtal med Växjö kommun har föreningen ansvar för skötseln av ett avsnitt av Sigfridsleden. 
Flera släktforskare, hembygdsintresserade har fått hjälp med uppgifter och kontakter och samtidigt bidragit med
ny kunskap till föreningen. 

Ekonomi. Se bilaga.

Styrelse
Claes Lissing, Åryd, ordförande fram till årsmötet 2021.

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2022
Lars Bengts, Billa Tomas Lasson, Hemmesjö
Marie-Louise Jimson, Risinge Rita Stier, Åryd
Ulla Tuvner, Åryd Ingalill Olsson, Billa (avliden 2020)

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2021
Patrik Geijersson, Södra Åreda Birgitta Jakobsson, Risinge
Peter Andersson, Växjö May-Brith Gustafsson, Risinge

Sekreterare har varit Lars Bengts och kassör Patrik Geijersson.
Revisorer: Ulf Petersson och Anders Gerestrand med suppleanter Jan-Åke Jakobsson och Jan-Erik Svärd.
Valberedning: Jan-Erik Svärd.

Avslutning
Pandemiåret har varit en stor prövning även för Hemmesjö hembygdsförening. Vi har försökt kompensera 
avsaknaden av aktiviteter med extra innehållsrika nummer av Hemmesjöbygden och med påfyllning av mer 
information på hemsidan. Föreningen har ingen egen sida på Facebook men använder ibland gruppen ”Vi som 
bor/har bott i Åryd”.
Som alltid gäller att det är föreningens medlemmar som styr föreningens inriktning. Därför är det viktigt att så 
många som möjligt är aktiva och kommer med synpunkter och förslag. Frivilligt engagemang är en 
förutsättning för att en ideell förening skall fortleva. Tack, alla ni som ställer upp! Ett speciellt tack till den 
trogna ”Tisdagsgruppen”!

Tack också till alla samarbetande organisationer såsom hembygdsföreningarna i trakten, Hemmesjö Furuby 
församling, Åryds Samhällsförening, Kulturparken Småland, Växjö kommun och länsstyrelsen i Kronobergs 
län. Stort tack också till traktens företagare för gott samarbete.

För Hemmesjö hembygdsförenings styrelse
Åryd  

Claes Lissing, ordförande


